_.,

,/

_.)
..

""""
'--'
.......,

. ..,

'--'

'-'

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

Protoc. n.0 lO l-f , Liv .~Fls.~, erre&_Ql_NJ 3

Horas: AG: Lts-

L~
Funcionário

~

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o

O Requerimento
Q,!'l /2003

D Indicação

ª Moção de APLAUSOS

O Emenda

'-'".../ . AUTOR: Vereador CLODOALDO ALVES DA SILVA - PPB

.......,

'-"

\.-I

'--'

'-1

'-'

'-'

'--'

'-''-../

'-'

_,.

'-'

v

"""'
.........,

....._.

../

'-

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades

regimentais e deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS à PAROQUIA SANTO ANTÔNIO, na pessoa de seu
representante, o Pe. GULIO BOFFI, pela realização da belíssima celebração
no dia 03 próximo passado, às 19:30 hs, em novena à Nossa Senhora
Auxiliadora.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do GarÇas
MT., em 06 de marÇo de 2003.

,__,,.,..,.._.,...~ ~

APR0\:',\00 FOR UNIIN!t-... ~IDAOE
Em cp .-s~··· rl2~. kh . , ,_, uv ~L2_

--

• v

v

v

'-'

v
v

v

v

v

"'-'

'-'
i.._,

'-"

'-"

v

'-"

\._.;

v

'-

'-
\._.;

'-"

\._,I

v

' ..._/

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação o Pe. Gulio Boffi, representante
da Paróquia Santo Antonio, pela realização da belíssima Missa no dia 03 p.p., naquela
Igreja, celebrando a Novena de Nossa Senhora Auxiliadora, a quem muitos barra
garcenses são devotos fervorosos.

A Missa contou com a participaÇão maciça da comunidade católica
barra-garcense e se transcorreu num clima de extrema devoção, com a benção de águas,
objetos de uso pessoal, dos olhos e garganta das pessoas presentes, que estavam ali para
fortalecer a sua fé e merecer as bênÇãos de nosso pai maior, por intercessão de Nossa
Senhora Auxiliadora.

Foi um momento de grande alegria para todos, sob as sábias palavras do
celebrante daquela Santa Missa, difundindo aos seus fiéis os ensinamentos de Cristo.

Que receba de nós, os mais sinceros cumprimentos e nossos aplausos.

ição, Justiça e Redação